
konání pracovních cest do zahraničí se jedná o náklady pouze na dobu pobytu, 
která odpovídá době konání akce, na kterou je pracovník vyslán. 

- náklady nebo výdaje na zveřejňování výsledků projektů, včetně nákladů a výdajů 
na zajištění práv k těmto výsledkům výzkumu a vývoje, pokud je nelze zařadit 
pod jinou rozpočtovou položku (např. služby) - za tyto náklady nebo výdaje jsou 
považovány patentové a licenční platby za výkon práv z průmyslového vlastnictví 
vztahující se k předmětům průmyslového vlastnictví (např. patentům, vynálezům, 

průmyslovým vzorům, licenčním poplatkům za užití autorského díla) užívaným 
v přímé souvislosti s řešením projektu a nezbytným k jeho řešení, a to pouze za 
dobu, po kterou jsou práva z průmyslového vlastnictví vykonávána pro řešení 
projektu (nejdéle tedy po dobu řešení projektu). Za tyto náklady nebo výdaje jsou 
považovány rovněž náklady nebo výdaje na pojištění exponátů pro zveřejnění 
výsledků druhu E- uspořádání výstavy v případě, že stát na pojištění neposkytuje 
státní záruku s tím, že výběr dodavatele pojištění se i'ídí zákonem č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

d) náklady nebo výdaje na služby, které musí být nakoupeny za tržní ceny, využívané 
v přímé souvislosti s řešením projektu. Tyto náklady mohou činit maximálně 40% 
celkových uznaných nákladů projektu. 

V případě pořízení služby, která je jedinečná z hlediska potřeb řešení projektu, a takto 
byla v komentáři rozpočtu uvedeném v projektu, který je přílohou č. 1 smlouvy, 
zdůvodněna (např. jedná se dodavatele služby, který je jediným, jenž takové služby 
poskytuje z hlediska potřeb řešení projektu apod.), se vyžaduje přesná specifikace této 
služby a způsob, jakým byl vybrán jedinečný dodavatel, jaká je tržní cena a příp . kurz 
platný v době podání návrhu projektu. V takovém případě je cena pořizované služby 
konečná a není nutné postupovat dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů, pokud vnitřní předpis výzkumné organizace nestanovuje jiný 
postup (např. centrální nákup). 

V případě pořízení služby, která není jedinečná z hlediska potřeb řešení projektu, a 
příjemce/ další účastník projektu v požadovaných nákladech uvedl cenu orientační na 
základě provedené poptávky u dodavatelů, se vyžaduje, aby konkrétní dodavatel byl 
vybrán na základě veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb. Výsledek této zakázky bude 
součástí průběžné (roční periodické) zprávy o řešení projektu. 

e) doplňkové (režijní) náklady nebo výdaje vzniklé v přímé časové a věcné souvislosti s 
řešením projektu, např. náklady na proporčně rozpočítávané síťové služby jako jsou 
energie, telekomunikační služby, poštovné atd. (nesmí zahrnovat osobní náklady osob 
podílejících se na řešení projektu včetně dalších pracovníků). Tyto náklady mohou činit 
maximálně 8 % celkových uznaných nákladů projektu. Doplňkové (režijní) náklady 
nebo výdaje plánované v návrhu projektu nelze překročit ani žádat o jejich navýšení v 
průběhu řešení projektu. Nejsou-li tyto náklady požadovány v návrhu projektu, nelze je 
zahrnout mezi uznané náklady. 

31 



5. 

6. 

koncem 
Poskytovatel 
se bude tento 

ohledu na zdroj financování) nelze zahrnout 
llnlfi1emc,e/ dalšího účastníka, kteří jsou plátci této 

jeji poměrné části) , náklady na meziroční 
výsledků (inzerce, reklama apod.), prodej 

na finanční pronájem a pronájem s následnou 

dary a reprezentaci, náklady na běžné vybavení 

nutné pro řešeni projektu, jejichž nezbytnost 
vydání periodických publikací, učebnic a 

t.;:ntels<m výlučně dedikovány projektu NAKI 
poflzeni budov a pozemků, rekonstrukce 
náklady, které bezprostředně nesouvisejí 

jsou vyloučeny ze způsobilých, tedy i 
mnnet~tu. nelze o tyto náklady žádat v rámci 

dQ1ložkarni uznaných nákladů, může příjemce/ 
fll)úleDllne nejpozději 60 kalendářních dnů před 

žádosti nebude brát poskytovatel zřetel. 
, ... ............ změny rozpočtu projektu v daném roce 

společně s již provedenými změnami 
nelze druhý a další návrh změny rozpočtu 

a v případě jejich 

projektu přijmout. 
7 · Převody finančních nrostf'e položkami schválených uznaných nákladů 

musí být uvedeny ve vy,ll®o:Witi zdůvodněny v periodické zprávě projektu za 

příslušný rok nebo v zá'rěrC,OOii'·:Zid~~ rok řešení. 
8. Příjemce/ další účastník je po·vi:Q~J~.~~;t stanovenou a poskytovatelem schválenou výši a 

strukturu uznaných nákladů za řešení a uznané náklady na projekt celkem. 

9. Veřejné vysoké školy a veřejné výzkl:Jmné instituce mohou převést z účelově určených 
veřejných prostředků poskytnutých v daném kalendářním roce na projekt max. 5% 
poskytnutých prostředků do fondu úlelovl url!ený<h prostředků. Převod účelově určených 
prostředků veřejná vysoká škola a veřejná výzkumná instituce písemně oznámÍ poskytovateli 

spolu se zdůvodněním do 7 kalendářních dnů ode dne zjištění této skutečnosti. Takto 
převedené účelové finančni prostledky musl být vyčerpánY nejpozději do data schváleného 

ukončení projektu a použity výhradně na daný projekt .. V posledním roce řešení projektu 

nelze nedočerpané prostředky účelové podpory programu NAKI ll převádět do fondu 
účelově určených prostředků. Nedočerpané prostředky fondu účelově určených prostředků 
k 31. 12. posledního roku řešení projektu budou odvedeny do státního rozpočtu nejpozději 
při vypořádání se státním rozpočtem v roce následujícím po posledním roce řešení a podpory 

projektu, a to v temúnech stanovených pro toto vypořádáni poskytovatelem na depozitní 

účet poskytovatele   s var. symbolem platby 182016F. 

Článek 18 

Evidence nákladů 

1. Každý příjemce/ další účastník projektu je povinen vést v účetnictví oddělenou analytickou 
evidenci nákladů a výdajů financovaných z prostředků určených k řešení projektu pro každý 

32 



jednotlivý projekt a oznámit poskytovateli při zahájeni prací kód, pod kterým je veden 

v oddělené analytické evidenci nákladů a tento uvádět na dokladech pro zúčtování podpory 

za příslušný rok. 

2. Každý příjemce/ další účastník projektu je povinen poskytnout na vyžádáni poskytovatele 

údaje pro potřeby finančni kontroly projektu. 

3. Každý příjemce/příjemce-koordinátor je povinen přímo a neprodleně písemně informovat 

poskytovatele o zjištěné skutečnosti , že objem skutečně vynaložených nákladů je nižší nebo 

vyšší než poskytovatelem uznané náklady projektu. 

4. Uznané náklady projektu celkem a uznané náklady projektu z účelových výdajů MK 

(z účelové podpory programu NAKI II) poskytovatel schválil jako náklady nutné k realizaci 

projektu, které budou vynaloženy během jeho řešení, budou zdůvodněné, prokazatelné a 

přiřazené ke schváleným činnostem. Výše uznaných nákladů celkem a uznaných nákladů 

projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) nesmí být 

v průběhu řešeni projektu změněna o více než 50 % oproti celkovým uznaným nákladům 

a/nebo podpoře z účelových výdajů MK- programu NAKI II, jak o nich poskytovatel rozhodl 

při vyhlášení výsledků veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích. 

Článek 19 

Výkazy nákladů 

1. Výkazy nákladů jsou předkládány v termínu a formě stanovené v článku 4 smlouvy. Tyto 

výkazy budou pokrývat období za každý kalendářni rok po celou dobu řešení projektu. 

2. Příjemce/další účastník poskytne údaje požadované poskytovatelem pro finanční kontrolu 

projektu. 

3. Příjemce/další účastník je povinen vést o poskytnuté podpoře účetnictví v souladu s platnými 

právními předpisy. Účetní evidenci je příjemce/další účastník povinen uchovávat po dobu 

pěti let od poskytnutí poslední účelové podpory. Kopie veškerých účetních dokladů 

souvisejících s realizací projektu musí být uloženy u osoby odpovědné za realizaci projektu 

určené příjemcem v projektu. 

33 


